ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

Р Е Ш Е Н И Е

  4 августа  2023 года  № 51/7-5

с. Мраково

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на

выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан, назначенных на 10

сентября 2023 года

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая

2023 года № 20/114-77 возложены полномочия избирательных комиссий

сельских поселений муниципального района Кугарчинский район

Республики Башкортостан, решила:

1.Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на

выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября

2023 года (приложение №1) на русском языке.

2. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на

выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября

2023 года (приложение №2) на башкирском языке.

3. Утвердить текст избирательного бюллетеня для голосования на

выборах депутатов Советов сельских поселений муниципального района

Кугарчинский район Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября

2023 года (приложение №3) на татарском языке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального

района Кугарчинский район Республики Башкортостан Путенихина А.Г.

Председатель комиссии               _________                 А.Г. Путенихин

Секретарь комиссии                    __________                А.Г. Ильчигулова

 Приложение1

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района Кугарчинский

район Республики Башкортостан

от 4 августа 2023 года № 51/7-5

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Советов

сельских поселений муниципального района Кугарчинский район Республики

Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года

на русском языке

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Совета сельского поселения Волостновский сельсовет муниципального района Кугарчинский район

двадцать девятого созыва

10 сентября 2023 года

(Подписи двух
членов

участковой
избирательной

комиссии с
правом

решающего
голоса и печать

участковой
избирательной

комиссии)

Многомандатный (8-мандатный) избирательный округ №1

РАЗЪЯСНЕНИЕ  ПОРЯДКА  ЗАПОЛНЕНИЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНОГО  БЮЛЛЕТЕНЯ
Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от фамилий не более чем 8 зарегистрированных
кандидатов, в пользу которых сделан выбор
 Избирательный бюллетень, в котором любой знак (знаки) проставлен (проставлены) более
чем в 8 квадратах, либо не проставлен ни в одном из них, считается недействительным.
 Избирательный бюллетень, не заверенный подписями двух членов участковой избирательной комиссии с
правом
решающего голоса и печатью участковой избирательной комиссии, признается бюллетенем
неустановленной формы
и при подсчете голосов не учитывается .

 БИКБОВА

 Аниса Ахметгалеевна

1959 года рождения; место жительства: Республика

Башкортостан, Кугарчинский район, с. Волостновка; пенсионер;

выдвинута: Социалистическая политическая партия

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ»

 БИКБУЛАТОВ

 Рустям Гамирович

1987 года рождения; место жительства: Республика

Башкортостан, Кугарчинский район, д. Калдарово;

Администрация СП Волостновский сельсовет, глава

Администрации; депутат Совета сельского поселения

Волостновский сельсовет; выдвинут: Всероссийская

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 БУЛАСОВА

 Альбина Сынбулатовна

1977 года рождения; место жительства: Республика

Башкортостан, Кугарчинский район, Кадырово; домохозяйка;

депутат Совета сельского поселения Волостновский сельсовет;

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 ВАРНАВСКАЯ

 Миннур Нуриевна

1981 года рождения; место жительства: Республика

Башкортостан, Кугарчинский район, с.Волостновка; временно

неработающая; выдвинута: Политическая партия ЛДПР –

Либерально-демократическая партия России

 ВАРНАВСКАЯ

 Расима Фиргатовна

1968 года рождения; место жительства: Республика

Башкортостан, Кугарчинский район, с. Волостновка; МБОУ ООШ

им. Ежова Н.Г. с.Волостновка, директор; депутат Совета

сельского поселения Волостновский сельсовет; выдвинута:

Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 КАРИМОВ

 Фанил Минигалимович

1962 года рождения; место жительства: Республика

Башкортостан, Кугарчинский район, д. Алимгулово; временно

неработающий; выдвинут: Всероссийская политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 КОЧЕРЕВА

 Ольга Аркадьевна

1962 года рождения; место жительства: Республика

Башкортостан, Кугарчинский район, с. Волостновка; пенсионер;

депутат Совета сельского поселения Волостновский сельсовет;

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 МУХАМЕТШИН

 Шакир Закирович

1972 года рождения; место жительства: Республика

Башкортостан, Кугарчинский район, д. Алимгулово; ГБУ

Кугарчинская районная ветеринарная станция РБ, ветеринарный

фельдшер; депутат Совета сельского поселения Волостновский

сельсовет; выдвинут: Всероссийская политическая партия

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 САЛТЫКОВА

 Алия Галимьяновна

1984 года рождения; место жительства: Республика

Башкортостан, Кугарчинский район, с.Волостновка; домохозяйка;

депутат Совета сельского поселения Волостновский сельсовет;

выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»

 ХИСМАТУЛЛИН

 Расуль Сайфуллович

1972 года рождения; место жительства: Республика

Башкортостан, Кугарчинский район, д.Тюлябаево,; временно

неработающий; выдвинут: Политическая партия ЛДПР –

Либерально-демократическая партия России

 ХИСМАТУЛЛИНА

 Рамзия Халиловна

1960 года рождения; место жительства: Республика

Башкортостан, Кугарчинский район, д. Тюлябаево; МБОУ СОШ

д.Калдарово, учитель; депутат Совета сельского поселения

Волостновский сельсовет; самовыдвижение

 ЮСКАЕВ

 Радик Мусеевич

1976 года рождения; место жительства: Республика

Башкортостан, Кугарчинский район, д.Калдарово; ГБУ

Кугарчинское лесничество, мастер леса; депутат Совета сельского

поселения Волостновский сельсовет; выдвинут: Всероссийская

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член Всероссийской

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

 ЮСУПОВ

 Рафкат Абдрахимович

1953 года рождения; место жительства: Республика

Башкортостан, Кугарчинский район, д.Кадырово; пенсионер;

выдвинут: Политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»

 Приложение2

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района Кугарчинский

район Республики Башкортостан

от 4 августа 2023 года № 51/7-5
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Советов

сельских поселений муниципального района Кугарчинский район Республики

Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года

на башкирском языке

 Приложение3

УТВЕРЖДЕНО

решением территориальной избирательной

комиссии муниципального района Кугарчинский

район Республики Башкортостан

от 4 августа 2023 года № 51/7-5
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Советов

сельских поселений муниципального района Кугарчинский район Республики

Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года

на татарском языке